

W sąsiedztwie trzech puszc - piknik rodzinny w Szczecinie

2016-07-01

W sobotę, 25 czerwca 2016 r. na Polanie Sportowej przy Jeziorze Głębokim w Szczecinie odbyła się impreza piknikowa Leśnych Kompleksów Promocyjnych „Puszcze Szczecińskie”. Tematem przewodnim wydarzenia było drewno jako odnawialny surowiec oraz gospodarka leśna prowadzona zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju.

Uczestnicy wydarzenia brali udział w warsztatach, grach i zabawach edukacyjnych, a także w licznych konkursach z nagrodami.

Regionalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska w Szczecinie reprezentował Ośrodek Dydaktyczno-Muzealny „Świdwie”. Na stoisku Ośrodka można było poznać bliżej mieszkańców rezerwatu Świdwie: bobra, wilka, ptaki i owady. Najmłodsi goście mieli do dyspozycji kolorowanki, rozpoznawali tropy zwierząt lub układali puzzle o tematyce przyrodniczej. Dużą popularnością cieszył się ekran dotykowy umożliwiający zabawę w formie ciekawych gier edukacyjnych. Można było zrobić pamiątkowe zdjęcie w prawdziwym bocianim gnieździe oraz na foto-ścianie z wilczą i żubrzą rodziną. Dla dorosłych przygotowano materiały informacyjne o ofercie Ośrodka oraz o działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie.



Leśny Kompleks Promocyjny „Puszcze Szczecińskie” funkcjonuje w obrębie liczącej prawie pół miliona mieszkańców aglomeracji szczecińskiej. Dzięki korzystnemu wpływowi klimatu atlantyckiego oraz bogatej sieci hydrograficznej wykształciła się tu wielka różnorodność typów siedliskowych lasu z dużym udziałem siedlisk lasowych i bardzo bogata flora i fauna.

W skład Leśnych Kompleksów Promocyjnych „Puszcze Szczecińskie” wchodzi m.in.: rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, użytki ekologiczne; pomniki przyrody (pojedyncze drzewa różnych gatunków, gałęzi narzutowe i źródlika) oraz 5 obszarów Natura 2000 utworzonych na podstawie Dyrektywy ptasiej oraz 5 obszarów z Dyrektywy siedliskowej. Liczne gatunki roślin, grzybów i zwierząt zostały objęte prawną ochroną gatunkową. Obszary te znajdują się na terenie nadleśnictw Gryfino, Kliniska, Trzebież. W granicach Leśnych Kompleksów Promocyjnych znajduje się również Ośrodek Dydaktyczno-Muzealny „Świdwie” Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie.

Festyn jest imprezą cykliczną. Tegoroczny nosił nazwę: „W sąsiedztwie trzech puszc”.

W sąsiedztwie trzech puszc - lesny piknik rodzinny w Szczecinie, Szczecin — 25 czerwca 2016 r.



